UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri tres

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Quod fides per aureu[m] Virgilij ramu[m] figurat[ur], et qu[a]eda[m] de  
natura propheti[a]e enarrata ca.iii

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

### **Liber Tertius**

antez tuo laxato rete, quibus vobis duo innuuntur, et fuisse phos in hoc, te platos, et eorum labores esse vanitates, qui sunt in Deo quoniam vanitatem. Erant certe illi similes his (Alchymistę vulgo nuncupant) qui avaricie cupiditate delusi, volunt ex aere aurum elicere. Sicut ergo isti fallacibus experientis circumacti, dum quoniam divitias, incurrunt inopiam. Sic illi vana curiositate delusi, ubi dies putant, noctes inveniunt, propter quod dictum est a propheta. Credidi propter quod loquor sum, ac si diceret, laborantibus alijs circa scias et naturę occulta scire conantibus, ego melius existimaui credere diuinę traditioni, et ideo dicitur, credidi, et quia creditur dicit loquor est, et quod sit loquor subinfert dicens, omnis homo mendax ac si diceret, omnes qui suo ingenio ad verę sapiencie lumen aspirarunt mendaces fuerunt, et ut Christus inquit, fures et latrones quia animas ad veram sapientiam annitentes suis nugamentis captare contendunt, et quasi abigunt a domino greges, et a vero pastore pecus abducunt.

**Quid fides per aureum Virgilij ramum figurat, et quedam de natura prophetie enarrata** **Ca. iij.**

**A**ures est ille aureus Maronis nostri ramus, qui ad Elysium pergentibus est necarius, videbat enim vir ille seu suopte ingenio seu diuina magis inspiratione (quam ενδουσιασμον greci vocant, sicut et aduentus Christi ante presiderat) esse quoddam sapiencie genus sine quo future vite non valeat homini claritas apparere, et eam raram aureum recte nuncupauit, est enim fides ramus, hoc est quedam delibatio diuinę sapiencie, et aureus quidem, quia et preciosissima et immarcescibilis, ut auri substantia, et recte etiam in magno nemore dixit inueniri, quia inter varios et multiplices humanę sapiencie modos, inter se philosophantium sectas, et traditiones hominum diuersas, quasi arbor in amplissimo nemore fidei sapientia delitescit. Quod Virgilius dicit. Ipse volens facilius sequetur. Si te fata vocant, aliter non viribus ullis. Vincere nec duro poteris conuellerе ferro. Quid aliud est quam quod dicitur a Christo Nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit illum, Dei namque voluntas fatum dicitur. Et recte dicitur